
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1430
4 Ιουνίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθορισμός παγίου κατ’ αποκοπή χορηγήματος κα−

θαριότητας για την ΙΣΤ΄ Εφορεία Προϊστορικών 
και Κλασικών Αρχαιοτήτων. ................................................. 1

Παράταση απαγόρευσης κυνηγίου σε περιοχή της 
νήσου Καλάμου Δήμου Λευκάδας Π.Ε. Λευκά−
δας.............................................................................................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. ΙΣΤ΄ Ε.Π.Κ.Α./ΣΤ΄/4429 (1)
  Καθορισμός παγίου κατ’ αποκοπή χορηγήματος καθαρι−

ότητας για την ΙΣΤ΄ Εφορεία Προϊστορικών και Κλα−
σικών Αρχαιοτήτων.

  Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΙΣΤ΄ ΕΦΟΡΕΙΑΣ ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΚΛΑΣΙΚΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Το Π.Δ. 191/03 «Περί Οργανισμού του ΥΠΠΟ».
2. Το Π.Δ. 118/25−06−2013 (ΦΕΚ 152/Α/25−06−2013) 

«Ίδρυση του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
δικτύων και Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
και μετανομασία των Υπουργείων Ανάπτυξης, Αντα−
γωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
και Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλη−
τισμού σε Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικό−
τητας και σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 
αντιστοίχως». 

3. Το Π.Δ. 119/2013 (ΦΕΚ 153/Α/25−06−2013) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών». 

4. Την αρ. ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥΠΌΠΥΝΣ/15/3696/20−1−2004 
(ΦΕΚ 180/Β/20−1−2004) «Περί μεταβιβάσεως αρμοδιοτή−
των στους Προϊσταμένους των Εφορειών». 

5. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 (ΦΕΚ/247/α/27−11−1995) 
«Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 
Κράτους και άλλες διατάξεις».

6. Του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α/22−11−2010) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».

7. Το Ν. 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού και ελέγ−
χου των δαπανών του κράτους».

8. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/10) «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση Νόμων και πράξεων 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 

9. Την Υπουργική απόφαση ΥΠΠΟΤ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟ−
ΠΥΝΣ/30044/22−03−2011 (ΦΕΚ 566/Β/11−04−2011) «Ορισμός 
δευτερευόντων διατακτών για την ανάληψη υποχρεώσε−
ων σε βάρος πιστώσεων, οι οποίες τίθενται στη διάθεση 
τους κατ’ εντολή του κύριου διατάκτη».

10. Το Π.Δ. 151/98 «Διαδικασία ελέγχου, εκκαθάρισης 
και εντολής πληρωμής των δαπανών του Δημοσίου».

11. Το άρθρο 2 της αριθμ. 2/5091/0026/25−05−2012 από−
φασης του Υπ. Οικονομικών «Καθορισμός Διαδικασίας 
κ.λπ. (Β΄ 285), αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την πάγια επιχορήγηση για καθαριότη−
τα, για το χρονικό διάστημα έως 30−10−2014, της ΙΣΤ' 
Εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων, σε 
4.000,00€ (τέσσερις χιλιάδες ευρώ). Η δαπάνη αυτή θα 
βαρύνει την πίστωση του προϋπολογισμού εξόδων του 
Ειδικού Φορέα 21/110 και Κωδικού Αριθμού Εξόδου 1232 
του οικονομικού έτους 2014.

Η παραπάνω πίστωση θα εισπράττεται τμηματικά από 
την Προϊσταμένη, μέσω χρηματικού εντάλματος, για 
την πληρωμή δαπανών καθαρισμού των χώρων της ΙΣΤ' 
Εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

Μετά την λήξη του τρέχοντος έτους η Προϊσταμένη 
της ανωτέρω Υπηρεσίας, ως υπεύθυνος διαχειριστής 
της πίστωσης αυτής υποχρεούται να αποδώσει λογα−
ριασμό σωστής διαχείρισης της, υποβάλλοντας πλήρη 
δικαιολογητικά στην Υπηρεσία της.

Καταχωρήθηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής με α/α 38234. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 2 Μαΐου 2014

Η Προϊσταμένη
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΙΣΑΗΛΙΔΟΥ − ΔΕΣΠΟΤΙΔΟΥ

19861



19862 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

    Αριθμ. 7957/735 (2)
    Παράταση απαγόρευσης κυνηγίου σε περιοχή της νή−

σου Καλάμου Δήμου Λευκάδας Π.Ε. Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 258 παρ 5 του Ν.Δ. 86/69, 

που προστέθηκε με το άρθρο 7 παρ. 3 του Ν. 177/75 
«περί αντικαταστάσεως και συμπληρώσεως διατάξεων 
τινών του Ν.Δ. 86/69 περί Δασικού Κώδικος».

2. Τις διατάξεις της αριθ 414985/29−11−85 (ΦΕΚ 757/
Β΄/18−12−85) κοινής απόφασης των Υφυπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και αναπληρωτή Υπουργού Γεωργίας «Μέ−
τρα διαχείρισης της άγριας πτηνοπανίδας».

3. Το άρθρο 29α του Ν. 1558/85 «Κυβέρνηση και κυβερ−
νητικά όργανα», που προστέθηκε με το άρθρο 27 του 
Ν 2081/92 (ΕτΚ,Α 154/10−9−1992).

4. Την αριθ. 67253/1710/2−4−1996 διαταγή του Υπουργεί−
ου Γεωργίας αναφορικά με τις απαγορεύσεις κυνηγίου 
ορισμένου χρόνου.

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 94/1993 (ΦΕΚ 40/Α΄/22−3−1993) 
«περί καθορισμού αρμοδιοτήτων που διατηρούνται από 
τον Υπουργό και τις περιφερειακές αρχές ή όργανα 
διανομαρχιακού επιπέδου του Υπουργείου Γεωργίας».

6. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−10) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Την αριθ. ΓΓ15646/1521/1−3−11 (ΦΕΚ 491/Β΄/31−3−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
σχετικά με «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λπ.»

8. Την αριθ. 761/28−4−2011 (ΦΕΚ 1133/Β΄/3−6−2011) από−
φαση του Διευθυντή Δασών Λευκάδας σχετικά με την 
απαγόρευση κυνηγίου στην περιοχή νήσου Καλάμου.

9. Το αριθ. 9/30−4−14 έγγραφο του Κυνηγετικού Συλ−
λόγου Λευκάδας σχετικά με την παράταση της απαγό−
ρευσης του κυνηγίου στην περιοχή Καλάμου.

10. Την από 2−5−2014 εισήγηση του Δασοπόνου Α. Κο−
ντογεώργη, αποφασίζουμε:

Παρατείνουμε την ισχύ, για τρία (3) ακόμη χρόνια 
της αριθ. 761/28−4−2011 (ΦΕΚ 1133/Β΄/3−6−2011) απόφασης 
του Διευθυντή Δασών Λευκάδας για την απαγόρευση 
κυνηγίου όλων των θηραμάτων στην περιοχή νήσου 
Καλάμου του Δήμου Λευκάδας της Π.Ε. Λευκάδας από 
1−8−2014 έως 31−7−2017 και στα όρια που αναφέρονται 
στην παραπάνω απόφαση.

Η Διεύθυνση Δασών Λευκάδας παρακαλείται για την 
έκδοση της σχετικής Δ.Α.Δ. την οποία να κοινοποιήσει 
και στο Υπ. Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής.

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (άρθρο 3 Ν. 177/75 ΦΕΚ 205/Α/1975) και θα 
ισχύει από το κυνηγετικό έτος 2014 − 2015.

   Λευκάδα, 2 Μαΐου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΑΜΠΡΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02014300406140002*


		2014-06-05T12:44:47+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




